ATA DE JULGAMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA Nº 039/2021

Ao sexto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, os membros

da Comissão de Seleção reuniram-se para análise e julgamento dos documentos

referentes ao Edital de Seleção de Pessoa Física nº 039/2021, objetivando a

contratação de 03 (três) profissionais de Educação Física, para cada unidade

temática, e formação de cadastro reserva, para atender as demandas do Estudo

Piloto que subsidiará a implantação futura do “Programa Brasil em Movimento:

Atividade Física como Estratégia da Atenção Primária à Saúde”. O Edital foi

divulgado via internet no sítio: www.finatec.org.br e a  documentação dos

interessados encaminhada, de forma virtual, no e-mail selecao@finatec.org.br

possibilitando a participação de todos na seleção de forma tempestiva. Após a

abertura dos arquivos recebidos dos candidatos, a Comissão de Seleção

encaminhou as documentações dos profissionais inscritos para a Coordenação

do Projeto para Análise Curricular com intuito de verificar o preenchimento dos

Requisitos Obrigatórios - Etapa 1, conforme especificações constantes no

Edital, tendo por resultado o que segue:

PROFISSIONAL
REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

Bruno Sergio Silva Teixeira Habilitado

Claudiene de Abreu Silva Habilitada

Daiane Priscilla Dantas da Silva Habilitada

Dayane Martins de Jesus Habilitada

Fernanda F. N Bertolaccini  de Souza Habilitada

Giovana Teixeira Buna Habilitada

Gustavo Neves de Souza Gomes Habilitado

Hugo de Jesus Teixeira Habilitado

Jessica Batista da Silva Habilitada

Joana Rodrigues da Hora Inabilitada

João Batista de Andrade Neto Habilitado

José Luiz de Queiroz Habilitado

Julio Cesar Alves Rolszt Habilitado

Laurena Mendes Santos Habilitada

Lucas Samuel Tessuti Habilitado

Marcos da Silva Bulhão Habilitado

http://www.finatec.org.br0/
mailto:selecao@finatec.org.br

Em sequência, procederam com a análise dos Requisitos Desejáveis – Etapa 2.

Assim, considerando os critérios de avaliação e pontuação definidos no item

8.1 do Edital.

Mércia Soares da Costa Habilitada

Michelle Oliveira dos Santos Habilitada

Plinio Lúcio Lima Diniz Habilitado

Priscila Gomes dos Santos Habilitada

Raquel Vieira Lins Habilitada

Renata Santos Mancinelli Habilitada

Robson Conceição Silva Habilitado

Rodolfo Soares Mendes Nunes Habilitado

Rodrigo Mourão Dantas Habilitado

Romulo Dornelas Guimarães Habilitado

Rosa Virginia Diaz Guerrero Habilitada

Tatielly Ezequiel Matheus Habilitada

Thomas Santos Carvalho Lamas Habilitado

Victor Vinícius Macedo Alves Habilitado

Vinicius dos Santos Rodrigues Habilitado

Vitor Vinicius Oliveira Reis Inabilitado

Classificação Profissional
Requisitos
Desejáveis

(Pontuação)

1º Rosa Virginia Diaz Guerrero 133

2º João Batista de Andrade Neto 107,5

3º José Luiz de Queiroz 95

4º Claudiene de Abreu Silva 85

5º Gustavo Neves de Souza Gomes 80

6º Bruno Sergio Silva Teixeira 75

7º Daiane Priscilla Dantas da Silva 75

8º Hugo de Jesus Teixeira 75

9º Fernanda F. N Bertolaccini  de Souza 65

10º Lucas Samuel Tessuti 65

11º Rodolfo Soares Mendes Nunes 65

12º Renata Santos Mancinelli 62

13º Vinicius dos Santos Rodrigues 52,5

Os profissionais relacionados na tabela acima, atenderam todos os Requisitos

Obrigatórios e apresentaram pontuação mínima de 05(cinco) pontos

considerando os Requisitos Desejáveis, e, por consequência, foram

considerados HABILITADOS (AS) E CLASSIFICADOS (AS) para a Etapa 3 –

Entrevista Pessoal.

Em continuidade, procederam com a avaliação da Etapa 3. Assim,

considerando os critérios de avaliação e pontuação definidos no item 9.1 do

Edital.

14º Jessica Batista da Silva 45

15º Raquel Vieira Lins 45

16º Robson Conceição Silva 45

17º Thomas Santos Carvalho Lamas 45

18º Marcos da Silva Bulhão 35

19º Priscila Gomes dos Santos 35

20º Tatielly Ezequiel Matheus 35

21º Giovana Teixeira Buna 32

22º Romulo Dornelas Guimarães 25

23º Victor Vinícius Macedo Alves 25

24º Dayane Martins de Jesus 20

25º Mércia Soares da Costa 19

26º Michelle Oliveira dos Santos 12,5

27º Plinio Lúcio Lima Diniz 8

28º Julio Cesar Alves Rolszt 5

29º Laurena Mendes Santos 5

30º Rodrigo Mourão Dantas 5

Classificação Profissional
Entrevista
(Pontuação)

1º Rosa Virginia Diaz Guerrero 100

2º João Batista de Andrade Neto 100

3º José Luiz de Queiroz 100

4º Claudiene de Abreu Silva 100

5º Gustavo Neves de Souza Gomes 100

6º Bruno Sergio Silva Teixeira 100

7º Daiane Priscilla Dantas da Silva 100

Em sequência, procederam com a somatória da pontuação dos profissionais das

Etapas 2 e Etapa 3, nos termos do item 10.1, onde foram denominados os

profissionais HABILITADOS (AS) e CLASSIFICADOS (AS), conforme quadro

abaixo:

8º Hugo de Jesus Teixeira 100

9º Rodolfo Soares Mendes Nunes 100

10º Renata Santos Mancinelli 100

11º Vinicius dos Santos Rodrigues 100

12º Robson Conceição Silva 100

13º Thomas Santos Carvalho Lamas 100

14º Tatielly Ezequiel Matheus 100

15º Romulo Dornelas Guimarães 100

16º Victor Vinícius Macedo Alves 100

17º Mércia Soares da Costa 100

18º Michelle Oliveira dos Santos 100

19º Julio Cesar Alves Rolszt 100

20º Lucas Samuel Tessuti 96,9

21º Laurena Mendes Santos 96,9

22º Raquel Vieira Lins 93,8

23º Priscila Gomes dos Santos 93,8

24º Plinio Lúcio Lima Diniz 93,8

25º Rodrigo Mourão Dantas 93,8

26º Dayane Martins de Jesus 90,6

27º Jessica Batista da Silva 84

28º Fernanda F. N Bertolaccini  de Souza 81,3

29º Marcos da Silva Bulhão 81,3

30º Giovana Teixeira Buna 81,3

Classificação Profissional
Pontuação

Total

1º Rosa Virginia Diaz Guerrero 233

2º João Batista de Andrade Neto 207,5

3º José Luiz de Queiroz 195

4º Claudiene de Abreu Silva 185

Assim, segue abaixo a classificação de todos os profissionais por unidade

temática:

5º Gustavo Neves de Souza Gomes 180

6º Bruno Sergio Silva Teixeira 175

7º Daiane Priscilla Dantas da Silva 175

8º Hugo de Jesus Teixeira 175

9º Rodolfo Soares Mendes Nunes 165

10º Renata Santos Mancinelli 162

11º Lucas Samuel Tessuti 161,9

12º Vinicius dos Santos Rodrigues 152,5

13º Fernanda F. N Bertolaccini  de Souza 146,3

14º Robson Conceição Silva 145

15º Thomas Santos Carvalho Lamas 145

16º Raquel Vieira Lins 138,8

17º Tatielly Ezequiel Matheus 135

18º Jessica Batista da Silva 129

19º Priscila Gomes dos Santos 128,8

20º Romulo Dornelas Guimarães 125

21º Victor Vinícius Macedo Alves 125

22º Mércia Soares da Costa 119

23º Marcos da Silva Bulhão 116,3

24º Giovana Teixeira Buna 113,3

25º Michelle Oliveira dos Santos 112,5

26° Dayane Martins de Jesus 110,6

27° Julio Cesar Alves Rolszt 105

28º Laurena Mendes Santos 101,9

29º Plinio Lúcio Lima Diniz 101,8

30º Rodrigo Mourão Dantas 98,8

Ginástica de Conscientização Corporal

Classificação Profissional
Pontuação

Total

1º Rosa Virginia Diaz Guerrero 233,00

2º Gustavo Neves de Souza Gomes 180,00

3º Daiane Priscilla Dantas da Silva  175,00

4º Rodolfo Soares Mendes Nunes  165,00

5º Lucas Samuel Tessuti 161,90

6º Vinicius dos Santos Rodrigues 152,50

7º Fernanda F. N Bertolaccini  de Souza 146,30

8º Thomas Santos Carvalho Lamas 145,00

9º Raquel Vieira Lins 138,80

10º Tatielly Ezequiel Matheus 135,00

11º Jessica Batista da Silva 129

12º Priscila Gomes dos Santos 128,8

13º Romulo Dornelas Guimarães 125

14º Victor Vinícius Macedo Alves 125

15º Mércia Soares da Costa 119

16º Marcos da Silva Bulhão 116,3

17º Giovana Teixeira Buna 113,3

18º Michelle Oliveira dos Santos 112,5

19º Dayane Martins de Jesus 110,6

Ginástica de Condicionamento Físico

Classificação Profissional
Pontuação

Total

1º Rosa Virginia Diaz Guerrero 233,00

2º Gustavo Neves de Souza Gomes 180,00

3º Hugo de Jesus Teixeira 175

4º Bruno Sergio Silva Teixeira 175

5º Daiane Priscilla Dantas da Silva 175

6º Rodolfo Soares Mendes Nunes  165,00

7º Lucas Samuel Tessuti 161,90

8º Vinicius dos Santos Rodrigues 152,50

9º Fernanda F. N Bertolaccini  de Souza 146,3

10º Thomas Santos Carvalho Lamas 145,00

11º Robson Conceição Silva 145

12º Raquel Vieira Lins 138,80

13º Tatielly Ezequiel Matheus 135,00

14º Jessica Batista da Silva 129

15º Priscila Gomes dos Santos 128,8

16º Romulo Dornelas Guimarães 125

17º Victor Vinícius Macedo Alves 125

18º Mércia Soares da Costa 119

19º Marcos da Silva Bulhão 116,3

20º Giovana Teixeira Buna 113,3

21º Michelle Oliveira dos Santos 112,5

22º Dayane Martins de Jesus 110,6

23º Julio Cesar Alves Rolszt 105

24º Laurena Mendes Santos 101,9

25º Plinio Lúcio Lima Diniz 101,8

26º Rodrigo Mourão Dantas 98,8

Práticas Corporais de Aventura

Classificação Profissional
Pontuação

Total

1º José Luiz de Queiroz 195

2º Vinicius dos Santos Rodrigues 152,5

3º Giovana Teixeira Buna 113,3

Lutas

Classificação Profissional
Pontuação

Total

1º João Batista de Andrade Neto 207,5

2º José Luiz de Queiroz 195

3º Fernanda F. N Bertolaccini  de Souza 146,3

4º Dayane Martins de Jesus 110,6

Danças

Classificação Profissional
Pontuação

Total

1º José Luiz de Queiroz 195

2º Claudiene de Abreu Silva 185

3º Renata Santos Mancinelli 162

Os (as) profissionais relacionados nos quadros por unidade temática atenderam

todos os Requisitos Obrigatórios e apresentam maior pontuação considerando

os Requisitos Desejáveis e Entrevista pessoal, e, por consequência, foram

considerados (as) HABILITADOS (AS) e CLASSIFICADO (AS), estando aptos

(as) para contratação imediata, os 03(três) primeiros candidatos de maior

pontuação de cada tabela. Os (as) demais profissionais estão aptos (as) para o

cadastro reserva. O Critério de desempate para os candidatos que obtiveram a

mesma pontuação, foi aplicado conforme item 10.2 do Edital.

Esta Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados,

que a partir da publicação desta Ata inicia o prazo para manifestação do

recurso, conforme disposto no item 13 do Edital. Diante do exposto, com

fulcro  nos  fundamentos de fato e de direito já apresentados, o presente

processo será encaminhado à Autoridade Competente para análise e demais

atos inerentes a  este Edital de Seleção. Todos os atos referente a esta Seleção

será publicado no sitio da FINATEC (http:// www.finatec.org.br/). Nada mais

havendo a tratar, demos por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata.

Brasília, 06 de setembro de 2021.

Patrícia Santos Fernandes
Comissão de Seleção

Obs.:Via original assinada.

4º Raquel Vieira Lins 138,80

5º Laurena Mendes Santos 101,90

Maria Luisa Pinheiro Torres

Membro da Comissão de Seleção

Edson Alves de Sousa
Membro da Comissão de Seleção

http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/